

Toves Rengøring A/S
Holmegade 47, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 31 57 80 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Leo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Toves Rengøring A/S Holmegade 47 6990 Ulfborg Telefon: 96930000 E-mail: toves@besked.com CVR-nr.: 31 57 80 78 Hjemsted: Ulfborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Leo Andersen Tove Pilgaard Andersen Julie Mathiesen Tanja Pilgaard Støjer Mikael Andersen
Direktion	Tove Pilgaard Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Vestergade 1 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Tove Holding, Ringkøbing ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i rengøringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -36.664 kr. mod 194.250 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.272.371	6.326.591
1 Personaleomkostninger	-5.756.549	-5.767.181
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-203.078	-203.479
Resultat før finansielle poster	312.744	355.931
Andre finansielle indtægter	78	10
2 Øvrige finansielle omkostninger	-290.978	-92.195
Resultat før skat	21.844	263.746
Skat af årets resultat	-58.508	-69.496
Årets resultat	-36.664	194.250
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	194.250
Disponeret fra overført resultat	-36.664	0
Disponeret i alt	-36.664	194.250

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	50.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>50.000</u>
4	Grunde og bygninger	1.570.712	1.624.097
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.084	216.777
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.851.796</u>	<u>1.840.874</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.851.796</u>	<u>1.890.874</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.985.061	2.058.760
	Varebeholdninger i alt	<u>1.985.061</u>	<u>2.058.760</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.610.320	1.606.281
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	814.300	661.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	520.876	554.048
	Andre tilgodehavender	59.606	81.488
	Periodeafgrænsningsposter	73.767	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.078.869</u>	<u>2.902.817</u>
	Andre værdipapirer	715	778
	Værdipapirer i alt	<u>715</u>	<u>778</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.292</u>	<u>3.085</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.066.937</u>	<u>4.965.440</u>
	Aktiver i alt	<u>6.918.733</u>	<u>6.856.314</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	666.667	666.667
8	Overført resultat	475.252	511.916
	Egenkapital i alt	<u>1.141.919</u>	<u>1.178.583</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.000	16.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.000</u>	<u>16.000</u>
 Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
	Gæld til realkreditinstitutter	622.637	688.233
	Gæld til pengeinstitutter	881.062	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.503.699</u>	<u>1.688.233</u>
9	Gældsforpligtelser	541.000	63.000
	Gæld til pengeinstitutter	728.006	845.491
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.200	9.950
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.915	75.915
	Selskabsskat	68.508	67.496
	Anden gæld	1.821.486	2.911.646
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.267.115</u>	<u>3.973.498</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.770.814</u>	<u>5.661.731</u>
	Passiver i alt	<u>6.918.733</u>	<u>6.856.314</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.875.102	4.933.339
Pensioner	630.724	571.297
Andre omkostninger til social sikring	56.572	46.597
Personaleomkostninger i øvrigt	194.151	215.948
	<u>5.756.549</u>	<u>5.767.181</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>290.978</u>	<u>92.195</u>
	<u>290.978</u>	<u>92.195</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-450.000	-400.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-500.000</u>	<u>-450.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>50.000</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.055.798	2.055.798
Kostpris ultimo	2.055.798	2.055.798
Af- og nedskrivninger primo	-431.701	-378.316
Årets af-/nedskrivninger	-53.385	-53.385
Af- og nedskrivninger ultimo	-485.086	-431.701
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.570.712	1.624.097
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	1.450.000	1.450.000
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.109.082	1.109.082
Tilgang i årets løb	164.000	0
Kostpris ultimo	1.273.082	1.109.082
Af- og nedskrivninger primo	-892.305	-792.211
Årets af-/nedskrivninger	-99.693	-100.094
Af- og nedskrivninger ultimo	-991.998	-892.305
Regnskabsmæssig værdi ultimo	281.084	216.777
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	814.300	661.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	814.300	661.000
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	666.667	666.667
	666.667	666.667
Aktiekapitalen består af 666.667 aktier a 1 kr.		

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	511.916	317.666
Årets overførte overskud eller underskud	-36.664	194.250
	<u>475.252</u>	<u>511.916</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	66.000	622.637	688.637	751.233
Gæld til pengeinstitutter	475.000	0	1.356.062	0
	<u>541.000</u>	<u>1.622.637</u>	<u>3.044.699</u>	<u>1.751.233</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 689 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.571 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.084 t.kr., har selskabet stillet virksomhedsspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.985 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.613 t.kr.
Igangværende arbejder	799 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 430 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 6 - 56 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet betalingsgaranti gennem pengeinstituttet på 55.000 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tove Holding, Ringkøbing ApS, CVR-nr. 32 89 51 07 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.